2021, celebran el Instituto de Salud para el Bienestar y el Estado de Michoacán de Ocampo, 
numerales 5, inciso b, y 6, inciso b. 

2021-A-16000-19-1138-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,161,801.74 pesos (cuatro millones ciento sesenta y un mil ochocientos un pesos 
74/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de medicamentos no contemplados y 
que excedieron el precio de referencia establecido en el Anexo I de los Lineamientos para la